Nesse sentido, cumpre mencionar que a desde Outubro de 2013 a a (sic) 

mantenedora parceira vem fazendo aportes financeiros na Instituição para que essa 

possa saldar seus compromissos, incluindo os salários dos funcionários e professores, 

que remontam as cifras de R$ 3.020.115,65 (três milhões, vinte mil, cento e quinze 

reais, sessenta e cinco centavos). 

Imperioso registrar que os dirigentes dessa Associação têm larga experiência 

em gestão educacional e que seu Estatuto está em fase final de alteração, com 

objetivo de atender as funções sociais da área educacional.